



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2024

№ 452

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии с Уставом Краснодарского края, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 г. № 980 «О Регламенте администрации Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2016 г. № 412 «Об образовании Межведомственной комиссии по противодействию распространению социально значимых инфекционных заболеваний в Краснодарском крае» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

2) в приложении 1 слова «Заместитель главы администрации (губернатора)» заменить словами «Заместитель Губернатора»;

3) по тексту приложения 2 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 июля 2016 г. № 519 «О санитарно-противоэпидемической комиссии администрации Краснодарского края» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 декабря 2013 года № 65» заменить словами «санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 4»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в приложении 1:

слова «Заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Заместитель Губернатора Краснодарского края»;

после абзаца «министр топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края;» дополнить абзацами следующего содержания:

«министр транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края;

министр курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края;»;

абзац «директор государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Региональный центр медицины катастроф Краснодарского края» министерства здравоохранения Краснодарского края.» заменить абзацем следующего содержания:

«главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница скорой медицинской помощи» министерства здравоохранения Краснодарского края.»;

4) по тексту приложения 2 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Краснодарского края от 28 ноября 2000 г. № 905 «О чрезвычайной ситуации заболеваемости туберкулезом населения Краснодарского края».

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев